
TERESINA - PITerça-feira, 04 de março de 2008 - Nº 42

9

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNODO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA  INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2008

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do
Piauí – SEINFRA, torna público para conhecimento dos interessados em participar da
licitação supramencionada, a qual tem por objeto as obras de Construção do Centro de
Equoterapia de Parnaíba, em Parnaíba – Piauí, que a data para entrega dos envelopes
contendo documentação e Propostas foi adiada, redesignando-se nova data para o dia
24 de março de 2008, às 9:00 (nove) horas, no mesmo local indicado inicialmente, digo,
sala da Coordenação de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro
Administrativo, bloco “G”, 1º, em Teresina-PI. Publique-se.
Teresina (PI), de 29 de fevereiro de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF. 188

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°000.060/08-CEL/SEAD/CEDHJ
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual Direitos Humanos e Juventude - CEDHJ
Empresa Selecionada: AGUALIMPA HOTELARIA E TURISMO LTDA
OBJETO: Locação de Espaço Físico com inclusão de outras despesas necessárias a
realização da  I Conferência Estadual de Juventude.
Local: Atlantic CITY World
Valor Negociado: R$ 128.960,00 (.cento vinte oito mil e novecentos sessenta reais.)
Motivação: Realização da I Conferência Estadual de Juventude.
Vinculação: Decreto Estadual 12.785 de 01.10.2007
Fundamento Legal: Caput do art. 25 - Lei 8.666/93.
Informações: Coordenadoria Estadual Direitos Humanos e Juventude - CEDHJ

OF. 114

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Proc. Administrativo nº 00.000.003/2006 - SEAD
Contrato nº. 002/2006 - SEAD
Aditivo nº. 004/2008
Objeto do contrato: Contratação de Empresa para desenvolvimento e implementação
do Sistema de Gestão de Pessoas.
Contratada: Centro Brasileiro de Reciclagem e Capacitação Profissional - CERCAP.
Objeto do aditivo: Rescisão amigável do contrato.
Maiores informações: CEL/SEAD, Av. Pedro Freitas, s/n bloco I, Centro Administrativo,
ou por telefone/fax: (86) 211-0600.

OF. 125

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00.000.076/08
CONVENIO N°12/08
OBJETO: 2ª Turma do curso de Pos Graduação lato sensu, nível de Especialização
Gestão Publica. Termo de Convênio Nº. 004/008
PARTES: Universidade estadual do Piauí-UFPI x Secretaria de Administração do Estado-
SEAD/EGEPI x Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa , Ensino e Extensão- FADEX.
Valor: Conforme clausula terceira do Convênio
Informações: CEL/SEAD/EGEPI.

OF. 128

GOVERNODO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Obras e Engenharia; Contratantes:
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a empresa PLANACON - Planejamento
Assessoria de Projetos Técnicos Ltda.; Objeto: LOTE III: Elaboração de Projeto
Executivo, destinados à implantação dos perímetros de irrigação de Marrecas/Jenipapo,
município de São João do Piauí e Colônia, município de Colônia do Gurguéia-PI; Data
da Firmatura: 01-02-2008; Vigência: 90 (noventa) dias; Fundamentação Legal: Tomada
de Preços nº 002/07 e o que dispõe o art. 54 e seguintes, da Lei  nº 8666/93, de 21-06-
1993 e alterações posteriores; Recursos Financeiros: Recursos do Convênio
CODEVASF/Governo do Estado do Piauí-SDR, Nº 7.93.05.0015/00; Unidade
Orçamentária: 15.101; Projeto: 1.254; Natureza da Despesa: 3.3.90.39 e Fonte de Recursos:
10 e 00; Valor do Contrato: R$ 125.800,00 (cento e vinte e cinco mil e oitocentos reais);
Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI; Signatários: Dr. Élcio Manoel Portela
Martins – Secretário da SDR, (pela Contratante) CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na
Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e o Sr. Odivaldo Mendes Viana  (pela
Contratada), RG: nº 406.017-PI  e CPF  nº  160.343.173-04,  residente e domiciliado na Av.
Marechal Castelo Branco, nº 330, Apto. 502, Edifício Vila D’Talia, Bairro Ilhotas –
Teresina-PI.

OF. 238

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/ 
ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo 01/08 ao 
Contrato 015/06 

CCOM Fundação Dom Avelar Brandão 
Vilela( Radio Pioneira) 

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 03 de março de 2008.
Etevaldo de Sousa Brito
Presidente CPL/CCOM

OF.  103

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU No  05/2008
(CONTRATO – PJU-112/2006)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 0598/2006 4º Vol.
OBJETO:  Prorrogação, por mais 180 ( cento e oitenta) dias, do prazo contratual das
obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação  Asfáltica em TSS, da Rodovia
PI-237, trecho Entr. BR-316 / Aroazes com extensão de 26,5 Km.
CONTRATADA:  MÚLTIPLA ENGENHARIA IND. E COM , LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA:   30 de  janeiro   de 2008
Assinaturas:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Ricardo
Nery Dantas/ Rep. Legal/ Múltipla. Eng. Comércio  Ltda.


